LÇ11OEIIQ J IJ 01WJ0J
PREFEITURA

LEI N° 481/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial

no Orçamento Geral do Município de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do

Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das a buições que lhe são

conferidas por lei,

çAa
Sancbn sta data a Lein° 481123.
C. Procó lide dezembro de 2023

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício financeiro

de 2023, Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município o valor de R$

3.090.000,00 (três milhões e noventa mil reais) conforme a seguinte distribuição:

30.000 Secretaria Municipal de Admnistração

10.001 Secretaria Municipal de Admnistraç3o

10.001.28.843.02.2118-3.2.90.21.00.00.00.00 Juros sobre a Divida por Contrato 00507.00507.99.99.00.00.1.751.0000 540.000,00

10.001.28.843.02.2118-4.6.90.71.00.00.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 00507.00507.99.99.00.00.1.751.0000 450.000,00

 10.001.28.843.02.2118-3.2.90.21.00.00,00.00 Juros sobre a Divida por Contrato 00501.00S01.04.99.00.00.1.755.0000 702.000,00

1,398.000,00 10.001.28.843.02.2118-4.6.90,71.00.00,00.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 00501.00501.04.99.00.00.1.755.0000

~ 3.090.000,00 TOTAL

Art. 2° - Como recurso para cobertura do crédito

aberto no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte de recursos.

Art. 3°  - Fica alterado o Anexo 2 — Demonstrativo

das Ações da Lei n° 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de

Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

10.000 Secretaria Municipal de Administração

10.001 Secretaria Municipal de Administração

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N°76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

PREFEITURA
r

;Produto, , ~ Unid. n;crs -a

Local Unid. DoscriçáodaAçió  Esperado Funç2o Subfunçáo Font o fled. "Ano Física :: Rcursos-=RS,

Vlncuiãdo  tivr,es Tote

2.118 Nunicipio 1 Armrt¢açáo da Qlsteio 28 843
r
00507 Pessoas 2022 100% -

►
- -

Divida Fundada ManOdo 2023 100% 990.000,00 -
~

990.000,00

.~.—..._.!.—"_--_.v.._—_.
~

!2024

2025

100%

100%

-
♦

'__,.~..—.._ --j
- -

Y
~ -

990.000,00 - 990.000,00

1 2.118 NMnicfpio 1 Amort¢açãoda Qlsteio 28 843 00501 Pessoas 2022

_

100% - ~ -
~
i Divida Fundada futanOdo 2023 100% 2.100.000,00 - ♦ 2.100.000,00

~ 2024 100% - - I -

~ 2025 100% - - ♦ -

l 2.100.000,00 - 2.100.000,00

n.10Ò.000,00  - ..1 o0:000;00,.;

Art. 4° - Fica incluído ao Anexo I — Programas e

Metas, da Lei n°241/2022, de 13/07/2021— Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, a meta

no Órgão:

05.000 Secretaria Municipal de Cultura

05.001 Secretaria Municipal de Cultura

ç.: ..
[Abo Do s ç r fçãd'da Ação Exocutor., .Produtos/Serviços ., ; Fo,g,Lo Valor

2.118 Amortização da Divida Fundada

2.118 Amortização da Divida Fundada

Município

Município

Produto

Produto

.
00507

p.
00501

990.000,00

2.1 00.000,00

ToLaI 3-090:000;,00 i

Art. 5° - Esta Lei entrará emvigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

()MVLG AÇÃO
Promu1 esta data a Lein' 481123.

C. Procopi 11 de dezembro de2423.

etc do Prefeito, 11 de dezembro de 2023.

the

Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N°76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio